
 

 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

 ხელშეკრულება 17/12/2019 

 

                               ქ.გორი                                                                                                  17/12/2019  წელი                                                                                                                                                                                                                               

ერთის მხრივ არასამეწარმეო არაკომერციული იურიდიული პირი  

გორის მუნიციპალიტეტის კულტურისა და ტურიზმის განვითარების ხელშეწყობის სააგენტო (ს/კ:418471031) 

(შემდგომში-შემსყიდველი), წარმოდგენილი მისი დირექტორის გელა კაპანაძის სახით, და მეორეს მხრივ, შპს 

,,ჯიმარტი’’(ს/კ:418470808) (შემდგომში-მიმწოდებელი) წარმოდგენილი მისი დირექტორის გიორგი 

ფანიაშვილის სახით, საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების 

საფუძველზე, NAT190021996 ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო 

შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას (შემდგომში – ხელშეკრულება) შემდეგზე: 

 

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტი 

 

1.1. შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: 1800 ცალი საახალწლო სასაჩუქრე პაკეტის სახელმწიფო შესყიდვა 

(შემდგომში „საქონელი“), (CPVკოდი: 15842000 - შოკოლადი და ტკბილეული) 

 

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება 

 

2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 12626 (თორმეტიათასექვსასოცდაექვსი) ლარი, დღგ-ს 

ჩათვლით. 

 

მუხლი 3. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილი და ვადა 

 

3.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება განხორციელდება შემდეგ მისამართზე: ქ. გორი, ლერმონტოვის N9 

3.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება განხორციელდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 5 კალენდარულ დღეში. 

 

მუხლი 4. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

4.1. შესყიდვის ობიექტი მიწოდებულად ჩაითვლება მხოლოდ კანონმდებლობით დადგენილი წესით 

განსაზღვრული მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, რომელიც დასტურდება მხარეების ან მათი 

წარმომადგენლების (უფლებამოსილი პირების) ხელმოწერით. 

4.2. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ უფლებამოსილ პირს წარმოადგენს 

სააგენტოს დირექტორი -გელა კაპანაძე. 

 

მუხლი 5. ანგარიშსწორება 

 

5.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ეროვნულ 

ვალუტაში; 

5.2. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტზე შემსყიდველის მიერ 

ხელმოწერიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. 

 

მუხლი 6. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები 

6.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში (ლარი).  

6.2 ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით.  

6.3 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება იწარმოება მიღება-ჩაბარების აქტზე შემსყიდველის მიერ ხელმოწერიდან 

და შესაბამისი საგადახდო ანგარიშ-ფაქტურის წარდგენიდან არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის ვადაში 

მუხლი 7. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და შეწყვეტა 

 

7.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების ან დამატების შეტანა შესაძლებელია მხარეთა შეთანხმების 

საფუძველზე, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი ფორმით; 

7.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 

იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები მსყიდველისთვის, 

გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. 

ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით; 

 

 

 



 

 

7.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, ხელშეკრულების 

ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ღირებულების 

10%–ზე მეტი ოდენობით; 

7.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში 

მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ; 

7.5. მხარე ვალდებულია 7.4. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ 

არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების 

გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს; 

7.6. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე. 

 

 

მუხლი 8. მხარეთა პასუხისმგებლობა 

 

8.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების 

პირობების შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება პირგასამტეხლო. 

8.2. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება 

პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 20%-ის ოდენობით. 

8.3. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების ნაწილობრივ შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს 

დაეკისრება პირგასამტეხლო შესასრულებელი (დარჩენილი) ვალდებულებების 10%-ის ოდენობით. 

8.4. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის, მათ შორის, ხარვეზის აღმოფხვრის ან/და 

ნაკლის გამოსწორებისათვის განსაზღვრული ვადის გადაცილებისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება 

პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით. 

8.5. იმ შემთხვევაში, თუ ამ მუხლის 8.4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევებში დაკისრებული 

პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 1 (ერთი) პროცენტს, 

შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების 

შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება; 

8.6. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ანგარიშსწორების ვადის გადაცილებისთვის მიმწოდებელი 

უფლებამოსილია, შემსყიდველს დააკისროს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე 

მიმწოდებლისთვის ჩასარიცხი თანხის 0.02%-ის ოდენობით. 

8.7. ვადის გადაცილებისთვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებისგან. 

 

მუხლი 9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

 

9.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, 

რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და 

გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს 

თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების 

პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების 

ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის 

(შეთანხმების) გზით. 

 

მუხლი 10. დაუძლეველი ძალა 

 

10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით 

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი დაუძლეველი ძალის 

ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ 

თავისუფლდება ნაკირსი ვალდებულებების შესრულებისაგან; 

10.2. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება ფორს-მაჟორული გარემოებების 

დასრულებისთანავე. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

მუხლი 11. სადავო საკითხების გადაწყვეტა 

 

11.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას 

ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე; 

11.2. თუ მხარეები მოლაპარაკების დაწყებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ვერ მიაღწევენ 

შეთანხმებას, მხარეებს უფლება აქვთ მიმართონ სასამართლოს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის 

შესაბამისად. 

 

მუხლი 12. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

 

12.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მათი ხელმოწერის დღიდან და 2 თვით 

აღამეტება ხელშეკრულების შესრულების ვადას.  

 

 

  შემსყიდველი                                                                               მიმწოდებელი  

____________________                                                          ______________________ 

ა(ა)იპ გორის მუნიციპალიტეტის კულტურისა                    შპს ,, ჯიმარტი’’ 

და ტურიზმის ხელშეწყობის განვითარების სააგეტო         ს/კ: 418470808 

მის: ქ, გორი, სტალის №16                                                         ბანკი: სს ,, თიბისი ბანკი’’ 

 ს/კ:418471031                                                                               ბანკის კოდი: TBCBGE22                                                                                                                                                                                                                       

ბანკი: სახელმწიფო ხაზინა                                                       ა/ა:GE19TB7274336080100005 

ბ/ნ: TRESGE22                                                                               მის: ქ. გორი, ლერმონტოვის N9 

საზაზინო ანგარიში: 3504100000                                                                      

 

                                                                                                                                      

 დირექტორი                                                                                         დირექტორი  

______________________                                                           ___________________ 

 გელა კაპანაძე                                                                                     გიორგი ფანიაშვილი 

      

 

 

 

 

  
 


		2019-12-17T11:38:15+0400
	Gela Kapanadze


		2019-12-17T14:21:09+0400




